
CITTA’ DI CASSANO D’ADDA
Città metropolitana di Milano

Determinazione nr. 161 del 30/03/2021

SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO:
R.S.A. BELVEDERE LISTA D'ATTESA DELLE RICHIESTE RELATIVE 
ALL'INSERIMENTO DI ANZIANI PRESSO LA STRUTTURA DECORRENZA 
29/03/2021

IL RESPONSABILE SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA

PREMESSO CHE

- Il Comune di Cassano d’Adda è Ente autorizzato al funzionamento e accreditato presso la 
Regione Lombardia per la Residenza Sanitaria Assistenziale - RSA Belvedere per n. 70 
(settanta) posti letto per anziani non autosufficienti, come si evince dalla DGR. n. 6212 del 
19 dicembre 2007 e dalla deliberazione del Direttore Generale ASL Milano Due n. 284 del 
7 dicembre 2006; 

- con deliberazione di G.C. n. 53 del 25.03.2020 sono stati approvati i documenti relativi ai 
requisiti generali di esercizio della RSA Belvedere, tra i quali la carta dei servizi che, al 
punto 4.3 -gestione della lista d’attesa, definisce i criteri per la composizione della lista di 
attesa per la programmazione dei nuovi ingressi; 

- con deliberazione di G.C. del 05/08/2020 è stato approvato il Piano Organizzativo 
Gestionale (P.O.G.) in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR  XI/3226 del 09/06/2020 
nel quale sono stati individuati ulteriori criteri per la presa in carico progressiva dei nuovi 
ospiti  riferibili a livelli di urgenza improcrastinabile e commisurati alla disponibilità di risorse 
strumentali e umane idonee a farvi fronte;

DATO ATTO che per stesura della lista d’attesa sono stati utilizzati i seguenti criteri per 
l’attribuzione del punteggio:

CRITERIO PUNTEGGIO
SOSIA - CLASSE 1 8
SOSIA - CLASSE 2 7
SOSIA - CLASSE 3 6
SOSIA - CLASSE 4 5
SOSIA - CLASSE 5 4
SOSIA - CLASSE 6 3
SOSIA - CLASSE 7 2

CRITERIO PUNTEGGIO
RESIDENZA NEL COMUNE DI CASSANO D’ADDA 2
ASSENZA DI UNA VALIDA RETE FAMILIARE O DI UN RIFERIMENTO DI 
SOSTEGNO E DI UNA SITUAZIONE DI URGENZA 1.5

PRESENZA DI SOLUZIONI ALTERNATIVE DI SUPPORTO (ES INSERIMENTO IN 
UN CENTRO DIURNO, BADANTE) 1

RICOVERO IN ATTO PRESSO ALTRA STRUTTURA 0.5



e che tenuto conto DELL’ATTUALE SITUAZIONE DI EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA sulla 
graduatoria qui allegata saranno applicati i seguenti ulteriori criteri di priorità per LA PRESA IN 
CARICO, come previsto nel citato Piano Organizzativo Gestionale.

CRITERIO PUNTEGGIO
CANDIDATI CHE PROVENGONO DAGLI OSPEDALI  O DA ALTRE RSA ED 
IMPOSSIBILITATI AL RIENTRO AL DOMICILIO (CON SIEROLOGIA NEGATIVA E 
TAMPONE NEGATIVO)

10

CANDIDATI  SEGNALATI DAI SERVIZI SOCIALI COMUNALI CON DIFFICOLTÀ A 
RIMANERE AL PROPRIO DOMICILIO E/O NON PIÙ ASSISTIBILI CON SERVIZI 
SOCIO SANITARI DOMICILIARI E/O SEMIRESIDENZIALI

10

CANDIDATI CON SITUAZIONI PROBLEMATICHE INSORGENTI E GRAVI DA 
PARTE DEI CAREGIVERS CHE NON POSSONO ASSICURARE ASSISTENZA AL 
CONGIUNTO

10

PRESO ATTO, quindi, delle risultanze del lavoro svolto dalla Equipe Tecnica della R.S.A. 
Belvedere, composta congiuntamente dalla Direzione Sanitaria del gestore in global service della 
struttura e da un Operatore comunale; 

ASSUNTO che non risulta  lecito diffondere indifferenziatamente i punteggi parziali attribuiti a 
ciascun richiedente sulla base della documentazione presentata, laddove gli stessi siano idonei a 
rivelare informazioni particolarmente delicate per la dignità e la riservatezza dell´interessato;

VISTI:
- gli artt.107 e 109 del D.Lgs. 267/2000; 
- il vigente Statuto Comunale;

DATO ATTO che sulla presente determinazione e con la sottoscrizione della stessa è stato rilasciato 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante, nella fase preventiva della formazione dell’atto 
stesso, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa da parte del sottoscritto Responsabile 
del Settore 3. Servizi alla persona, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del Testo Unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e dell’art. 5, 
comma 3, del vigente Regolamento comunale per la disciplina del sistema integrato dei controlli 
interni;

D E T E R M I N A

1) DI PRENDERE ATTO e PUBBLICARE l’allegata Lista di attesa, approvata dall’Equipe 
Tecnica della R.S.A. Belvedere, riferita alle domande pervenute per le quali risulta completa 
la procedura di richiesta, valutazione o rivalutazione al 29/03/2021, da utilizzarsi per i posti 
disponibili con decorrenza immediata sino alla stesura di una nuova graduatoria di lista 
d’attesa. 

IL RESPONSABILE SETTORE 3. SERVIZI ALLA PERSONA
Moretti Alessandra / Infocert Spa



OGGETTO: R.S.A. BELVEDERE LISTA D'ATTESA DELLE RICHIESTE RELATIVE 
ALL'INSERIMENTO DI ANZIANI PRESSO LA STRUTTURA DECORRENZA 
29/03/2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio online del Comune 
dalla data odierna per quindici giorni consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 124, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69.

Cassano d‘Adda, 31/03/2021 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
Berardi Bombina Lucia / Infocert Spa

_______________________________________________________________

Copia conforme ai documenti sottoscritti digitalmente


